
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                    

 

555 miljoner mer till vård och omsorg i Blekinge 
-Sverigedemokraterna Blekinge, budgetförslag 2015-2017 
 

Skattesatsen för år 2015 får förbli oförändrad. Skatteväxlingen vi tidigare föreslagit får komma 

kommunerna till gagn i ett senare skede. Då kommunerna i nuläget har en klart sämre ekonomi 

än landstinget borde detta genomföras snarast. Vi vill sänka skatten i landstinget med 20 öre för 

att möjliggöra för kommunerna att öka sina intäkter och återkommer till hösten med ett sådant 

förslag, förutsatt att gynnsamma villkor för en skattesänkning föreligger även då. 

Ungefär 1,5 % av landets befolkning bor i Blekinge vilket skulle ge oss 555 miljoner extra av de 

37 miljarder som Sverigedemokraterna avsatt till vården under nästa mandatperiod. Från riks har 

vi flera stora satsningar på bland annat telemedicin, mobila vårdenheter och stöd till 

glesbygdsapotek samt flera andra som vi kommer genomföra om vi får en majoritet av rösterna i 

höstens riksdagsval. Dessa kommer att presenteras i nästa budget som presenteras i november.  

 

Detta är våra prioriterade satsningar i Blekinge 

 • Öppna Akuten i Karlshamn 

Nu har konsekvenserna av nattstängningen utvärderats och Sverigedemokraterna föreslår att 

akuten i Karlshamn öppnas igen, fler ambulanser tillförs och ortopedjouren återställs. Kostnaden 

har ökat med 50 miljoner och patientsäkerheten för de boende i den västra delen av länet har 

försämrats. Det skall inte spela roll var i länet man bor, alla ska ha tillgång till fullgod vård. 

 

• PSA-tester 

En cancer som upptäcks i tid kan vara skillnad mellan liv och död. Sverigedemokraterna föreslår att 

landstinget skickar regelbundna och autogenererade kallelser till PSA-test för alla manliga 

kommunmedborgare från och med 50 års ålder. Det kostar mindre för både individ och samhälle om det 

upptäcks i tid, ett test kostar 87kr och det kan förhindra livslångt lidande och plötslig död.  

 

• Månatlig avbetalning inom högkostnadsskyddet  
Det är inte lätt att vara sjuk i dagens samhälle och därför vill vi införa praktiska lättnader för svårt 

och kroniskt sjuka patienter. Tänk dig att högkostnadsskyddet för dina mediciner tar slut 

samtidigt som du når gränsen för läkarkostnader och hjälpmedel – summan du skall lägga ut är ca 

5500 kr. Vi i Sverigedemokraterna anser inte att det någonsin kan få inträffa att svårt sjuka måste 

prioritera bort vare sig medicin, vård eller hjälpmedel. Att ta betalt för vård, medicin och 

hjälpmedel som omfattas av högkostnadsskydd genom autogiro på månatlig basis skulle ge dessa 

patienter ett andrum i tillvaron. 

 

 



 
 

• Fler vårdplatser 

Sverige ligger numera långt lägre än genomsnittet av OECD-länderna om man ser till antalet 

vårdplatser per 1000 invånare. Vi når endast upp till 2,7 platser där våra grannländer, t.ex. Polen 

ligger på 6,6 och Finland på 5,9 platser per 1000 invånare. För att patienter skall få en adekvat 

vård och personalen inte skall behöva skapa platser i korridorerna måste vi utöka antalet 

vårdplatser i landstinget. Vi har en växande befolkning med ett större behov av hälso- och 

sjukvård. Platsbristen riskerar leda till felaktiga diagnoser och försämrad vård.  

 

 

 
 

• Endast medicinskt motiverad omskärelse av pojkar 

Att utföra omskärelse av pojkar som inte är medicinskt indikerat är ett klart brott mot 
barnkonventionen som vi i Sverige undertecknat.  
 

"Varje barn har rätt att åtnjuta bästa uppnåeliga hälsa och rätt till sjukvård.  
Traditionella sedvänjor som är skadliga för barns hälsa skall avskaffas". 

                                                                             Barnkonventionen, kapitel 24 
 

Det finns ingen anledning att skära i friska barn och därför skall detta inte utföras i landstingets 
skattefinansierade regi.  
 

 
 

• Hela kroppen skall omfattas av hälso- och sjukvårdsförsäkringen 

Sverigedemokraterna föreslår att vi skall prioritera tandvårdsförsäkringen så att det på sikt 
innebär att munhålan ingår i kroppen och att även tandhälsan omfattas av hälso- och sjukvårds-
försäkringen. Vi vill omedelbart justera den övre gränsen så att alla ålderspensionärer medges den 
högre bidragsnivån.  

 



                                                                                                    

 
• Vårdgarantin 0-3-30-30  

För att ge medborgarna den bästa vården vi kan erbjuda vill Sverigedemokraterna skärpa 
vårdgarantin från de lägsta-gränser som idag gäller. Vi har redan i vårt förra budgetförslag 
presenterat dessa gränsvärden. Vi ser också gärna att det utreds om våra vårdcentraler kan hålla 
öppet på kvällar och/eller på lördagar för att ytterligare öka kvaliteten och servicegraden. Vi 
förordar även att man samgrupperar vårdcentraler och akutmottagningar som de gjort i 
Göteborg, detta för att öka tillgängligheten och närheten till våra medborgare.   
 
 

• Inga ofrivilliga delade turer 
Delade turer, där personalen tvingas till långa, ofta obetalda håltimmar mellan två längre 

arbetspass, är ett fenomen som tyvärr är ganska vanligt inom offentlig sektor. Många har svårt att 

få familjelivet att gå ihop och tiden som skulle ha använts till att laga mat, skjutsa barnen till 

idrottsaktiviteter eller läsa godnattsaga bara försvinner. Många ser inte sina barn i vaket tillstånd 

på en hel arbetsvecka. Trots att frågan funnits på dagordningen i många år så har väldigt lite hänt. 

Det tycks till och med bli värre. Den primära bakomliggande orsaken är sannolikt 

neddragningarna på personal och resurser inom offentlig sektor. Vi föreslår att stimulansmedel 

skjuts till för att reformera organisation och schemaläggningssystem så att ofrivilliga delade turer i 

fortsättningen undviks. 

 

• Utökad möjlighet till deltid respektive heltid 
Deltidsanställningar är vanliga inom landstinget. Inom den offentliga sektorn vill nästan var fjärde 

(23 procent) deltidsanställd arbeta heltid men erbjuds bara deltid. Vi skjuter till stimulansmedel så 

att den som har arbetat 6 månader efter att provanställningen övergått i fastanställning skall ha 

möjlighet att söka och få en heltidsanställning. I vissa skeden av livet är det dock bra om anställda 

kan erbjudas deltidsanställning, tex när barnen är små. Enligt nuvarande regelverk har den ena 

föräldern en lagstadgad rätt att arbeta på 75 procents deltid fram till den tid då barnet fyller 8 år. 

Kvinnor är sjukskrivna i högre utsträckning än män, något som gäller inom samtliga yrkesgrenar. 

Att utöka familjernas flexibilitet och möjlighet att vara hemma mer med barnen är i nuläget ett 

sätt att bekämpa detta problem. Sverigedemokraterna vill därför utöka möjligheterna att arbeta 

deltid, ner till 50 procent.  

 

• Slopad karensdag i yrken i den offentliga sektorn med hög 

smittorisk 
Årligen återkommande epidemier, tex vinterkräksjukan, kan ställa till stora problem för både 

personal och patienter inom vården. Många gånger drabbas stora delar av personalstyrkan med 

stora störningar i vården som följd. Villkoren för personal som drabbas varierar mellan olika 

landsting. Vi hävdar att vinsterna med att låta personal vara hemma med full lön efter smitta är 

flera och då inte minst ur ett patientsäkerhetsperspektiv. Patienter skall kunna vara säkra på att bli 

mottagen av frisk personal som inte sprider smittan vidare. Sverigedemokraterna skjuter till 

stimulansmedel så att landstinget kan låta smittad personal vara hemma utan att förlora 

ekonomiskt på det, dvs genom att slopa karensdagen. Ur ett samhällsekonomiskt perspektiv är 

det bättre att ersätta anställdas inkomstbortfall än att stänga ner en hel avdelning. 



 
 

• Ge Blekinge högkvalificerade sjuksköterskor. 
Mycket av läkarnas tid upptas av sådant som sjuksköterskor med vidareutbildning till 

specialistsjuksköterska skulle kunna utföra. Sverigedemokraterna föreslår att landstinget utreder 

det numerära behovet av specialistsjuksköterskor utifrån ovanstående resonemang och ser 

positivt på användandet av specialistsjuksköterskor inom fler områden än idag för att tillgodose 

behovet av vård på rätt nivå. Ifall utredning kommer fram till att det finns ett utökat behov av 

specialistsjuksköterskor föreslås att landstinget erbjuder intresserade sjuksköterskor möjligheten 

till vidareutbildning, tex genom att köpa uppdragsutbildning, dvs extra utbildningsplatser på 

specialistsköterskeprogrammet vid Blekinge Tekniska Högskola. 

 

• Ersätt hyrläkare med fast personal i så stor omfattning det går  
Verksamheten utförs till en mycket stor del av egen personal och i egen regi men när 
bemanningen sviktar så är ofta den enda lösningen att använda sig av hyrläkare. Den ökande 
användningen av hyrläkare är en utveckling som är negativ på flera sätt, inte minst 
ekonomiskt och personalmässigt, och det skickar en tydlig signal om att allt inte står rätt till i 
vår organisation. Där landstinget bedriver verksamhet skall villkoren vara så bra att 
nyrekrytering av kompetent personal är framgångsrik. Landstinget måste bli mer attraktiv 
och konkurrenskraftig som arbetsgivare. Sverigedemokraterna skjuter till medel för att 
landstinget skall klara den stora utmaningen att kompetentförsörja verksamheterna i 
kölvattnet av de pensionsavgångar som kommer att ske under kommande år.  

 
Budgeten i siffror 

Resultatbudget Budget 2015 

Verksamhetens intäkter 614,7 

Verksamhetens kostnader -4715,5 

Avskrivningar -165,0 

Verksamhetens resultat -4265,8 

    

Skatteintäkter 3238,5 

Statsbidrag 1084,5 

Finansiella intäkter 30,0 

Finansiella kostnader -44,5 

Summa finansiella poster 4308,5 

    

Resultat 42,7 

 

Sverigedemokraterna föreslår landstingsfullmäktige besluta 
 
att anta Sverigedemokraternas budgetförslag för 2015 
att Sverigedemokraternas landstingspolitik tas i beaktande i varje beslut 
 

 
Ola Svensson, gruppledare för den sverigedemokratiska landstingsgruppen 


